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 Medobčinska lokalna akcijska skupina za preprečevanje 
zasvojenosti na področju občin Ormož, Središče ob Dravi in Sveti 
Tomaž (Medobčinska LAS) je medsektorsko koordinativno telo, ki 
deluje na območju občin Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž z 
namenom delovanja in sodelovanja strokovnjakov različnih področij 
(šolstva, zdravstva, socialnega varstva, policije idr.), koordiniranjem 
preventivne dejavnosti v občinah Ormož, Središče ob Dravi in Sveti 
Tomaž na področju zlorabe drog.  
 
 Sedež Medobčinske LAS je na RKS Območnem združenju Ormož, 
Ptujska 8 f, 2270 Ormož. 
 
 Naloge in cilji so opredeljeni v sklepu o imenovanju LAS: 

 koordinacija in angažiranje vseh sposobnih strokovnjakov in 
drugih subjektov pri preprečevanju uživanja drog, 

 strategija razvoja promocije zdravega načina življenja v občini v 
sodelovanju z drugimi organizacijami in društvi za razvoj ponudbe 
zdravih prostočasnih aktivnosti za otroke in mladostnike, 

 spremljanje razvoja odvisnosti in analiza trenutnega stanja v 
okolju, 

 sprotno prilagajanje aktivnosti stanju na terenu in ugotovitvam v 
analizah, 

 seznanjanje prebivalstva in izobraževanje izvajalcev preventivnih 
programov v zvezi s prevencijo zasvojenosti. 

 
 Konec leta 2019 smo, z dopisom, obvestili župane občin Ormož, 
Središče ob Dravi in Sveti Tomaž o poteku mandata članom 
Medobčinske LAS in jih zaprosili za imenovanje nove skupine. 
 
 Člani so bili imenovani s Sklepom o imenovanju Medobčinske LAS 
z dnem 1. marec 2020 za trajanje štirih let (do vključno 29. februar 2024): 
 
1. Maja Botolin Vaupotič, prof. biologije in kemije, RKS OZ Ormož, 
2. Jasmina Dovnik, dr. med., predstavnica Zdravstvenega doma Ormož, 
3. Metka Gašić, univ. dipl. socialna delavka, predstavnica Centra za 
socialno delo Spodnje Podravje, enota Ormož, 
4. Marko Hanželič, mag. farmacije, predstavnik Lekarne Ormož, 
5. Stanislav Ivanuša, dipl. varstvoslovec, Pušenci 4, Ormož, 
6. Tjaša Šnajder, univ. dipl. pedagoginja, predstavnica Ljudske univerze 
Ormož, organizacijska enota MCO, 



7. Boštjan Kranjčec, univ. dipl. ekon., predstavnik občine Središče ob 
Dravi, 
8. Olga Popov, višja medicinska sestra, Skolibrova ul. 4, Ormož, 
9. Marta Munda, predstavnica KO RK Sveti Tomaž, 
10. Marjan Škvorc, univ. dipl. psiholog, predstavnik OŠ Velika Nedelja, 
11. Polona Kosec Krajnc, prof. sociologije, predstavnica Gimnazije 
Ormož. 
 

Na prvi redni seji, ki jo je, 2. marca 2020, sklical župan občine 
Ormož, mag. Danijel Vrbnjak, smo bili seznanjeni s spremembo članice – 
predstavnice Centra za socialno delo Spodnje Podravje, enota Ormož. Po 
odstopu Metke Gašić, je bila imenovana Tanja Gašparič.  
 

Sprejem programa in pridobivanje sredstev: 
 Program dela sprejmejo in potrdijo župani. Za izvajanje programa 
si LAS pridobiva sredstva iz: 

 proračunov občin Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž, 

 s pridobivanjem sredstev donatorjev in drugih virov. 
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Pregled realiziranih aktivnosti v obdobju januar – december 2020 
 

Januar 2020 
Sodelovanje z vrtci in s šolami je vezano na šolsko leto, zato so 

nekatere aktivnosti v januarju in februarju potekale kot nadaljevanje dela 
v letu 2019. 
 V vrtcih Sveti Tomaž, Velika Nedelja, Ormož in Ivanjkovci je bilo 

realiziranih 12 delavnic v okviru projekta Mali raziskovalec.  
 Maja Botolin Vaupotič se je udeležila predstavitve projektov in 

podpisa štipendijskih pogodb za leto 2019. Dogodek je 30. 1. 2020, 
v prostorih rektorata Univerze v Mariboru, v Trstenjakovi dvorani, 
organizirala Ustanova dr. Antona Trstenjaka, ki je finančno 
podprla projekt Mali raziskovalec 2019 – 2020. 

 Na spletni strani https://www.rtvslo.si/radiomaribor/novice/ta-
prostor-nujno-potrebuje-izobrazence/513207  je bil, ob podpisu 
pogodb o štipendiranju in podpori projektom s strani Ustanove dr. 
Antona Trstenjaka objavljen prispevek, v katerem je izpostavljen 
tudi projekt Mali raziskovalec. 

 Za zdravstveno vzgojni (ZV) kotiček vrtca Navihanček pri OŠ 
Središče ob Dravi je bilo z navadno pošto poslanih 75 enot 
zdravstveno vzgojnih (ZV) gradiv. 

 V ZV kotičkih vrtcev na področju občin Ormož in Sveti Tomaž je 
bilo razdeljenih 173 enot ZV gradiv. 

 
Februar 2020 
 V vrtcih Sveti Tomaž, Ormož, Velika Nedelja in Ivanjkovci je bilo 

realiziranih 9 delavnic v okviru projekta Mali raziskovalec. 
 Obnovljeni so bili zdravstveno vzgojni kotički v dveh vrtcih, v 

štirih vrtcih so bili dopolnjeni z novimi zdravstveno vzgojnimi 
gradivi (228 enot). 

 Za zdravstveno vzgojni kotiček (ZV) vrtca Navihanček pri OŠ 
Središče ob Dravi je bilo z navadno pošto poslanih 65 enot ZV 
gradiv. 

 
Marec 2020 
 Člani Medobčinske LAS so se, na povabilo župana občine Ormož 

mag. Danijela Vrbnjaka, sestali na 1. redni seji (2. 3. 2020) v 
mandatnem obdobju 2020 – 2024. Skupina je bila imenovana šestič 
(prvič leta 1998), vanjo pa so bili imenovani: Maja Botolin 
Vaupotič, prof. biologije in kem., RKS OZ Ormož, Jasmina Dovnik, 
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dr. med., Zdravstveni dom Ormož, Metka Gašić, univ. dipl. soc. 
delavka, Center za socialno delo Spodnje Podravje, enota Ormož, 
Marko Hanželič, mag. farmacije, Lekarna Ormož, Stanislav 
Ivanuša. dipl. varstvoslovec, upokojenec, Tjaša Šnajder, univ. dipl. 
pedagoginja, Ljudska univerza Ormož, OE Mladinski center 
Ormož,  Boštjan Kranjčec, univ. dipl. ekonomist, Občina Središče 
ob Dravi, Olga popov, višja medicinska sestra, upokojenka, Marta 
Munda, upokojenka, Marjan Škvorc, univ, dipl. psiholog, OŠ 
Velika Nedelja, Polona Kosec Krajnc, prof. sociologije, Gimnazija 
Ormož. Seja je potekala v prostorih Občine Ormož, za predsednika 
Medobčinske LAS je bil imenovan Stanislav Ivanuša.  

 Člani Medobčinske LAS so se sestali na 2. redni seji (11. 3. 2020). 
Na seji so sprejeli poslovnik o delu Medobčinske LAS in se 
dogovorili za okvirni plan dela v letu 2020. Za podpredsednico 
Medobčinske LAS je bila izbrana Tjaša Šnajder. Osrednja točka seje 
je bila izvedba ankete o rabi alkohola in drugih drog.  

 V vrtcih Sveti Tomaž, Ormož, Ivanjkovci, Velika Nedelja je bilo 
realiziranih 5 delavnic v okviru projekta Mali raziskovalec.  

 Za zdravstveno vzgojni kotiček (ZV) vrtca Navihanček pri OŠ 
Središče ob Dravi je bilo z navadno pošto poslanih 60 enot ZV 
gradiv. 

 
12. marca je bila na območju Republike Slovenije razglašena epidemija 

nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID 19), zato smo zaključili z 
dejavnostjo Mali raziskovalec, ki bi jo sicer zaključili v mesecu aprilu. 
 
 V glasilu Občine Ormož, Ormoške novice (št. 48, marec 2020, str. 23 

– 24), je bil objavljen pisni prispevek Maje Botolin Vaupotič z 
naslovom RKS OZ Ormož v letu 2019. V prispevku so opisane tudi 
aktivnosti, ki potekajo pod okriljem Medobčinske LAS. 

 
April 2020 
 Priprava gradiva za tisk biltena Mali raziskovalec 2019 – 2020 

(Maja Botolin Vaupotič), jezikovni pregled (Marijana Korotaj), 
oblikovanje in tisk. Bilten je natisnila Tiskarna Ekart iz Spodnjih 
Jablan v nakladi 200 izvodov. Izdajo biltena je sofinancirala 
Ustanova dr. Antona Trstenjaka na podlagi razpisa štipendij in 
sofinanciranja projektov za leto 2019. 

 Sofinancerju projekta Mali raziskovalec (Ustanova dr. Antona 
Trstenjaka, Magdalenski trg 11, Maribor) smo poslali poročilo o 



zaključku projekta v šolskem letu 2019 – 2020 (elektronsko in s 
priporočeno pošto – 17. 4.). 

 Razpošiljanje biltena Mali raziskovalec z navadno pošto: člani 
Medobčinske LAS (14. 4.), otroci - udeleženci dejavnosti (Ormož 
(17. 4.), Ivanjkovci (17. 4.), Sveti Tomaž (21. 4.), Velika Nedelja (29. 
4.)). 

 Delovne mapice, ki bi jih sicer prejeli zadnji dan izvajanja 
dejavnosti Mali raziskovalec, so bile otrokom - udeležencem 
dejavnosti Mali raziskovalec poslane z navadno pošto na naslove, 
ki so jih posredovali starši na prijavnicah v začetku šolskega leta. 

 Poslana gradiva (dva izvoda vsakega od naštetih) v Knjižnico 
Ivana Potrča Ptuj (Rastemo skupaj 2019, Mali raziskovalec 2019 – 
2020, Zbornik Spominčica, Skrivnosti grajskega parka, Zbornik ob 
70 letnici RKS OZ Ormož in 20 letnici Medobčinske LAS). 

 Bilten Mali raziskovalec 2019 – 2020 smo objavili na spletni strani 
RKS OZ Ormož (povezava: 
https://ormoz.ozrk.si/f/docs/Publikacije/Bilten-2019-2020-
lektoriran.pdf). 

 
Maj 2019 
 Dopis o zaključku projekta Mali raziskovalec 2019 – 2020 je bil 

poslan v vrtce skupaj z zaključnim biltenom.  
 Priprava gradiva za ponatis delovnega zvezka Mali raziskovalec. 

Publikacijo je natisnila Tiskarna Ekart iz Spodnjih Jablan v nakladi 
250 izvodov. 

 Razglasitev epidemije nalezljive bolezni SARS-CoV-2 (COVID 19) 
na območju Republike Slovenije, 12. marca 2020, je zaustavila 
nekatere redne dejavnosti Rdečega križa. Zraven povečanega 
obsega dela na področju socialne dejavnosti, je bilo dovolj časa za 
iskanje po arhivu in medijih ter pisanje kronike, ki bo služila kot 
pisni vir pri obeležitvi naslednje obletnice. Zaključek izdelave 
kronike RKS OZ Ormož za obdobje 2000 – 2004 – vključeni so 
pomembnejši dogodki, vezani na delo medobčinske LAS (18. 5. 
2020). Kronika se nahaja v arhivu RKS OZ Ormož, Ptujska 8 f.  

 
Junij 2020 
 Izdelava programa aktivnosti za 18. raziskovalni tabor z naslovom 

Iz starega novo. 
 Izvajanje aktivnosti v okviru projekta Sviloprejka v vrtcu Ormož. 

Narava je posebno področje, v okviru katerega razvijamo otrokove 
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sposobnosti za dejavno vključevanje v obdajajoče fizično in 
družbeno okolje ter ustvarjanje zdravega in varnega življenjskega 
okolja in navad. Otroci so v vrtcu aktivno raziskovali pojav – 
razvojni krog metulja. Raziskovanje je potekalo na način, ki je 
primeren starostnemu obdobju 4 – 6 let. Skozi delo so otroci 
spoznavali življenje metuljev, njihovo naravno okolje, 
prehranjevanje, levitve (gosenic), druge pogoje za življenje, pa tudi 
vzrejo sviloprejke v zaprtem prostoru. RKS OZ Ormož in 
Medobčinska LAS sodelovanje z vrtci in šolami tradicionalno 
vključuje v svoje aktivnosti na področju dela z mladimi in na 
področje zdravstveno vzgojne preventive ter varovanja okolja.  

 Dopolnitev zdravstveno vzgojnega kotička v vrtcu Ormož (152 
enot zdravstveno vzgojnih gradiv). 

 V glasilu Občine Ormož, Ormoške novice (št. 49, junij 2020, str. 7 – 
8), je objavljen pisni prispevek avtorice Maje Botolin Vaupotič z 
naslovom Delovanje RKS OZ Ormož v obdobju januar – maj 2020. V 
prispevku so opisane tudi skupne aktivnosti Medobčinske LAS in 
RKS OZ Ormož. 

 
Julij 2020 
 Izvedba ustvarjalne delavnice (2. julij) na otroškem konjeniškem 

taboru v Pacinjah - delavnice se je udeležilo 28 otrok. Kratek opis 
dejavnosti skupaj s fotografijami je bil objavljen na spletni strani 
RKS OZ Ormož, fotografije pa tudi na facebook zidu Konjeniškega 
društva Marsilea na povezavi 
https://www.facebook.com/marsileaposestvo/photos/pcb.46144
59335238533/4614420445242422/?type=3&theater. 

 18. počitniški raziskovalni teden v tem letu ni potekal strnjeno, 
ampak so bile počitniški dejavnosti namenjeni vsi četrtki v mesecu 
juliju. Rdeča nit letošnjih aktivnosti, ki so potekale pod skupnim 
naslovom Iz starega novo je bila ponovna uporaba oblačil ter drugih 
predmetov, kar tudi sicer postaja vse bolj priljubljena dejavnost. V 
uvodu smo se seznanili s pomenom recikliranja ter prednostmi, ki 
jih ima v primerjavi s proizvodnjo novih materialov ter skupaj 
ugotovili, da lahko novo podobo ustvarimo tudi na sprehodu 
nabranim darovom narave. V okviru delavnic smo tako povezali 
naravne materiale z materiali, ki so izdelani iz naravnih ali za 
izdelavo novega izdelka uporabili takšnega, ki bi ga sicer zavrgli. 
V petih julijskih četrtkovih dopoldnevih smo tako ustvarili 
čudovito dekoracijo iz poslikanih kamnov, uporabne škatlice iz 
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starih razglednic, reliefne slike, izdelali zaščitne maske in uporabne 
vrečke iz blaga ter s pomočjo servitne tehnike, barvanja in z maso 
za modeliranje lično okrasili steklene izdelke. Povzetek o 
delavnicah je bil, skupaj s fotografijami, objavljen na spletni strani 
RKS OZ Ormož na povezavi 
https://ormoz.ozrk.si/sl/Fotogalerija/. 

 Prijava projekta Sviloprejka –od jajčeca do metulja na Javni razpis 
štipendij in sofinanciranja projektov za leto 2020, ki ga je objavila 
Ustanova dr. Antona Trstenjaka. 

 
Avgust 2020 
 Priprava gradiva za izdajo biltena Sviloprejka – od jajčeca do 

metulja. Projekt, ki se je pričel v šolskem letu 2019 – 2020, se 
zaključuje v šolskem letu 2020 – 2021. 

 V Štajercu, prilogi časnika Večer, št. 172 (6. avgust 2020, str. 19) je 
bil objavljen prispevek novinarke Darje Lukman Žunec z naslovom 
Raziskovalni dnevi – iz starega novo. Novinarka v prispevku 
opisuje potek 18. počitniških raziskovalnih dni v organizaciji RKS 
OZ Ormož in Medobčinske LAS. Prispevku je priložena fotografija. 

 V Štajerskem tedniku je bil, 7. 8. 2020, na str. 13, objavljen 
prispevek Maje Botolin Vaupotič z naslovom Iz starega novo. 
Avtorica je v prispevku opisala potek počitniških aktivnosti v 
okviru 18. Počitniških naravoslovnih dni. Prispevku je priložena 
fotografija. 

 Izvedba ustvarjalne delavnice (25. avgust) na otroškem 
počitniškem taboru v Pacinjah – delavnice se je udeležilo 22 otrok. 

 Člani Medobčinske LAS so se sestali na svoji 3. redni seji. Glavna 
tema pogovora je bila izvedba šeste ankete o rabi alkohola in 
drugih drog, ki je bila zaradi razglašene epidemije koronavirusa 
spomladi, prestavljena na jesen. 

 
September 2020 
 Ureditev zdravstveno vzgojnih kotičkov in razdeljevanje 

zdravstveno vzgojnih gradiv v vrtcih. 
 Marjan Škvorc je svetovalne delavce osnovnih šol na področju 

občin Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž ter gimnazije 
Ormož povabil k sodelovanju v anketi o rabi alkohola in drugih 
drog. Anketa je potekala preko spleta od sredine septembra do 
sredine oktobra, izpolnjevali so jo učenci 9. razreda osnovne šole 

https://ormoz.ozrk.si/sl/Fotogalerija/


ter dijaki 2. in 4. letnika gimnazije. Sodelovali so tudi dijaki 
gimnazije Ljutomer. 

 Vrtcem na območju občin Ormož in Sveti Tomaž je bil poslan dopis 
o možnosti izvedbe dejavnosti Mali raziskovalec v šolskem letu 
2020 – 2021. 

 Mentoricam Mladih članov Rdečega križa so bila na skupni seji 
razdeljena gradiva na temo preventive zasvojenosti. 

 Na Društvo zdrava pot, Lekarno Ormož, Policijsko postajo Ormož 
in Zdravstveni dom Ormož smo, z namenom vključitve podatkov 
v analizo ankete o rabi alkohola in drugih drog med mladimi, 
poslali dopise s prošnjo po posredovanju podatkov, vezanih na 
droge v obdobju štirih let. 

 Priprava končne oblike (oblikovanje) biltena Sviloprejka – od jajčeca 
do metulja (Maja Botolin Vaupotič), jezikovni pregled (Marijana 
Korotaj) in priprava za tisk. 

 Za zdravstveno vzgojni kotiček (ZV) vrtca Navihanček pri OŠ 
Središče ob Dravi je bilo z navadno pošto poslanih 90 enot ZV 
gradiv. 

 
Oktober 2020 
 Ureditev zdravstveno vzgojnih kotičkov in razdeljevanje 

zdravstveno vzgojnih gradiv v vrtcih občin Ormož, Središče ob 
Dravi in Sveti Tomaž. 

 V vrtcih Ormož, Ivanjkovci in Velika Nedelja so stekle priprave za 
izvedbo dejavnosti Mali raziskovalec.  

 V vrtcu Ivanjkovci je bila izvedena ena delavnica v okviru projekta 
Mali raziskovalec, zaradi razglasitve epidemije (19. oktober 2020) 
so bile aktivnosti v vseh vrtcih ustavljene za čas trajanja epidemije. 

 Zaključek projekta Sviloprejka – od jajčeca do metulja. Projekt je 
potekal v vrtcu Ormož v šolskem letu 2019 – 2020 in se je zaključil 
v šolskem letu 2020 – 2021. V prostorih vrtca Ormož je bila 
postavljena priložnostna razstava, izdana je bila publikacija, 
projekt je bil predstavljen tudi na spletni strani RKS OZ Ormož 
(https://ormoz.ozrk.si/f/docs/Publikacije/Sviloprejka---od-jajceca-do-

metulja.pdf) in oddan je bil prispevek za Ormoške novice. Projekt je 
podprla tudi Ustanova dr. Antona Trstenjaka. 

 Zaključena je bila anketa o rabi alkohola in drugih drog med 
mladimi. Za izvedbo ankete je skrbel Marjan Škvorc. 
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November 2020 
 Marjan Škvorc je izdelal kvalitativno analizo ankete o rabi alkohola 

in drugih drog med mladimi. 
 Olga Popov je, preko spleta, sodelovala na 14. Nacionalni 

konferenci ob mesecu preprečevanja zasvojenosti.  
 Za namen izdaje tiskane publikacije z naslovom Anketa o rabi 

alkohola in drugih drog – rezultati 2020 je bilo pripravljeno 
besedilo (Marjan Škvorc, Stanislav Ivanuša, Maja Botolin 
Vaupotič), ki je bilo tudi jezikovno pregledano (Marijana Korotaj), 
izbrana je bila fotografija za naslovnico (Katarina Vaupotič), 
publikacijo smo že oblikovano poslali v tisk (tiskarna Ekart, 
Zgornje Jablane).  

 V Narodno in univerzitetno knjižnico Ljubljana smo poslali 
obvezne izvode publikacij Mali raziskovalec 2019 – 2020 (16 
izvodov), Sviloprejka – od jajčeca do metulja (16 izvodov) in 
Anketa o rabi alkohola in drugih drog – rezultati 2020 (16 
izvodov). 

 
December 2020 
 V Ormoške novice in Sredico smo posredovali pisni prispevek o 

rezultatih 6. Ankete o rabi alkohola in drugih drog (avtor Stanislav 
Ivanuša). 

 Članom Medobčinske LAS smo po pošti posredovali publikaciji 
Sviloprejka in Anketa o rabi alkohola in drugih drog. 

 Po tri izvode Sviloprejka – od jajčeca do metulja in Anketa o rabi 
alkohola in drugih drog – rezultati 2020 smo poslali v knjižnico Ivana 
Potrča na Ptuj in štiri izvode omenjenih publikacij v knjižnico 
Franca Ksavra Meška Ormož. 

 Po dva izvoda publikacij RKS OZ Ormož 70 let in Medobčinska 
LAS 20 let, Skrivnosti grajskega parka, Anketa o rabi alkohola in 
drugih drog, smo poslali v Izobraževalni center Piramida Maribor. 

 10 izvodov publikacije Anketa o rabi alkohola in drugih drog – 
rezultati 2020, smo poslali na Gimnazijo Frana Miklošiča Ljutomer.  

 Na Ustanovo dr. Antona Trstenjaka smo poslali poročilo o 
zaključku projekta Sviloprejka – od jajčeca do metulja. 

 Izdelava in razpošiljanje zaključnega poročila o delu medobčinske 
LAS v letu 2020. 

 
 

     Poročilo pripravila     Predsednik Medobčinske LAS 
 Maja Botolin Vaupotič                              Stanislav Ivanuša 



 

Naslovnica publikacije Sviloprejka – od 
jajčeca do metulja.

 
Naslovnica publikacije Mali 
raziskovalec 2019 - 2020 

Razstava ob zaključku projekta, oktober 2020. 


